СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

……………………. 2023 года № …….
	ПРОЕКТ

	О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 22.12.2014 № 150 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 15.1 Закона Оренбургской области от 16.03.2007 N 1037/233-IV-ОЗ "О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

-от 22.12.2014 № 150 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;
-от 19.12.2016 № 59 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

-от 13.11.2020 № 14 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

-от 21.12.2021 № 52 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

-от 27.10.2022 № 71 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после обнародования.
Заместитель председателя Совета депутатов                                     Л.В. Гетман

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                       Н.Ю. Слободскова
Разослано: администрации сельсовета, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело
Пояснительная записка к проекту решения
Статья 15.1. Закона Оренбургской области от 16.03.2007 N 1037/233-IV-ОЗ "О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области" устанавливает, что утверждение правил землепользования и застройки и внесение в них изменений осуществляются местной администрацией муниципального образования Оренбургской области либо уполномоченным органом.
На основании данной нормы постановлением от 16.12.2022 № 139-п администрацией муниципального образования Нижнепавловский сельсовет утверждены Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (правила размещены на сайте администрации, нижняяпавловка56.рф, в разделе «Документы» - «Градостроительная деятельность»).
В целях исключения дублирующих муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих одни и те же правоотношения, необходимо признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет от 22.12.2014 № 150, а также все изменяющие акты.